
 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

 

 

Telefon: 585 151 601 

GSM brána: 774 450 416 

E-mail: info@zoo-olomouc.cz 

Web: www.zoo-olomouc.cz 

 

Česká spořitelna, a.s. Olomouc 

Číslo účtu: 1805657389/0800 

IČO: 00096814 

DIČ: CZ00096814 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 22. 2. 2023 

 

VE STÍNU, JAN KIRNER 
 
Dvojice dokumentaristů Marek Pešl a Jakub Plánka přicházejí s dalším dílem z minisérie video dokumentů Ve 
Stínu, který mapuje zajímavé osobnosti Olomouckého regionu. Tentokrát si pro svůj objektiv vybrali MVDr. Jana 
Kirnera, kurátora úseku ptáků a plazů v Zoo Olomouc a mimo jiné dobrovolníka organizace Veterináři bez hranic. 
„Když jsem v Českém rozhlasu Olomouc narazil na rozhovor Dity Vojnarové s Honzou Kirnerem, okamžitě mě 
napadlo, že je to ten správný člověk do dalšího dílu Ve Stínu“, říká jeden z tvůrců Jakub Plánka. „O Veterinářích 
bez hranic jsem před tím nikdy neslyšel, proto mě nápad natočit jeden díl o Honzovi ihned zaujal,“ doplňuje Marek 
Pešl. „Děkujeme tvůrcům za jejich pohled na zoo, výtvarnou tvorbu, výpovědní hodnotu i za skutečně krásné 
záběry zahrady. Díky nim vznikl netradiční medailonek, který jako celek působí velmi osobitě, přirozeně a jistě 
má s přispěním Honzy Kirnera co říct,“ dodává ředitel zoo Dr. Ing. Radomír Habáň. 
 

 
NATÁČENÍ 
Natáčení probíhalo za hustého sněžení v Zoo Olomouc. Divák během prostřihů může vidět netradiční pohled, kde 
se na obyvatele zoo snáší bílý předvánoční sníh. Honza Kirner v dokumentu poodhaluje jeho profesi kurátora ptáků 
a plazů, jeho působení v Somalilandu v rámci projektu Veterinářů bez hranic, ale také vysvětluje význam Zoo 
Olomouc ve věci ochrany přírody. 
 
 
 

JAKÝ JE NEJEN PRO ZVÍŘATA 
Na otázku, zda ho zvířata poznávají, Jan Kirner odpovídá: „V podstatě na mě reagují negativně, protože já jsem pro 
ně ten zlý, který je chce zavřít do bedny, chytit do sítě, dát jim injekci, nebo něco podobného.“ Je ale opravdu Jan 
Kirner „ten zlý“? Nejen to se můžete dozvědět v novém dokumentu Ve Stínu-Jan Kirner. 
 

 
DOKUMENT  
https://www.youtube.com/watch?v=_pPylfjnvcY 
 
 
 

 
Iveta Gronská 
tisková mluvčí, marketing 
+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=_pPylfjnvcY

